
                                                            

D.R.S. n.                  Serv 7/S.G. 

ATTIVITÀ TECNICHE DI 

 
VISTO       lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale 

approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e 

VISTA  la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione  

Siciliana” e ss.mm.ii.;

VISTO            il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi   contabili e         

degli schemi di bilancio”;

VISTO         il D.P.Reg. 5 Aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II 

della L.R. 16 dic

Dipartimenti Regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3.”;

VISTO il D. Lgs. 31.03.2023, n. 36 

della legge 

pubblici”; 

VISTA la L.R. n. 12 del 12 Ottobre 2023 “Recepimento del codice dei contratti pubblici di cui 

al D.lgs 31 Marzo 2023 n. 36 

VISTA       la L.R. 16 Genna

VISTA           la L.R. 16 Genna

triennio 2024

VISTA          la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 1

previsione della Regione Siciliana 202

ss.mm.ii., Allegato 4/1 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale,  Perimetro sanitario e Piano degli 

Indicatori”; 

VISTA la circolare n. 17 del 10.12.2021 “Controllo contabile di cui all’art. 9 della L.R. 9/2021

Integrazione alla circolare n. 11/2021; 

VISTO      il D.S.G. n. 335/Area 1^ S.G. del 21.06.2022 con il quale è stato conferito all'arch. 

Francesco Di Chiara l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7/S.G., con decorrenza 

16.06.2022 e sino al 31.12.2024;

                                                                                                                        

 REPUBBLICA  ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

P r e s i d e n z a  

SEGRETERIA GENERALE  
 

SERVIZIO 7 
CONTRATTI E GESTIONE  AMMINISTRATIVA LL.PP.

TTIVITÀ TECNICHE DI PALAZZO D'ORLEANS E SITI PRESID

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

lo Statuto della Regione Siciliana; 

il Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale 

approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.; 

la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione  

Siciliana” e ss.mm.ii.; 

il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi   contabili e         

degli schemi di bilancio”; 

il D.P.Reg. 5 Aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II 

della L.R. 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti Regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3.”;

il D. Lgs. 31.03.2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell'art._1 

 21.06.2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

la L.R. n. 12 del 12 Ottobre 2023 “Recepimento del codice dei contratti pubblici di cui 

al D.lgs 31 Marzo 2023 n. 36 – Disposizioni varie”;  

Gennaio 2024 n.1  “Legge di Stabilità Regionale 202

Gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

4-2026”; 

la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 15 del 22 Gennaio

previsione della Regione Siciliana 2024/2026. D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e

ss.mm.ii., Allegato 4/1 – 9.2. “Approvazione del Documento tecnico di

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale,  Perimetro sanitario e Piano degli 

la circolare n. 17 del 10.12.2021 “Controllo contabile di cui all’art. 9 della L.R. 9/2021

Integrazione alla circolare n. 11/2021;   

n. 335/Area 1^ S.G. del 21.06.2022 con il quale è stato conferito all'arch. 

Francesco Di Chiara l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7/S.G., con decorrenza 

16.06.2022 e sino al 31.12.2024; 

                                     

LL.PP. 
RLEANS E SITI PRESIDENZIALI 

il Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale 

la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione  

il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi   contabili e         

il D.P.Reg. 5 Aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II 

embre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti Regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3.”; 

“Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell'art._1 

21.06.2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

la L.R. n. 12 del 12 Ottobre 2023 “Recepimento del codice dei contratti pubblici di cui 

“Legge di Stabilità Regionale 2024-2026”; 

“Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

Gennaio 2024 “Bilancio di 

. D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e 

9.2. “Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale,  Perimetro sanitario e Piano degli 

la circolare n. 17 del 10.12.2021 “Controllo contabile di cui all’art. 9 della L.R. 9/2021-  

n. 335/Area 1^ S.G. del 21.06.2022 con il quale è stato conferito all'arch. 

Francesco Di Chiara l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7/S.G., con decorrenza 

102



CONSIDERATO che per le attività di rappresentanza proprie della Presidenza della Regione Siciliana, si 

rende necessario provvedere all’acquisto di piante per arredo da interni, da allocare 

nella sale di rappresentanza del piano secondo di Palazzo d’Orleans; 

VISTO il  D.R.S. n. 78 del 22.03.2024, con il quale è stato determinato di procedere, ai sensi 

dell'art. 50 comma 1 lettera b) del d.lgs. n. 36/2023, all’ affidamento per la fornitura e 

collocazione all’interno dei cachepot di una Dracaena Compacta diametro 45cm., di 

una Pachira Acquatica diametro 35 cm., di n. 6 Dracaena Compacta diametro 35cm., di 

n. 13 Chamaedorea diametro 26 cm., di n. 5 Kenthia diametro 35 cm., di n. 4 Kenthia 

diametro 26 cm, da allocare nella sale di rappresentanza del piano secondo di Palazzo 

d’Orleans, in modalità telematica attraverso Trattativa Diretta sulla piattaforma 

telematica del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ( MEPA):  

PRESO ATTO  che con RDO - Acquistiinretepa – MEPA n. 4205045 del 29.03.2024, assunta al 

protocollo della Segreteria Generale al n. 9819 il 29/03/2024, è stata richiesta all’ O.E. 

Azienda Agricola Gambino Damiano s.r.l., con sede in Palermo in via Amarilli  n. 13, 

P.IVA 06761350823, una offerta per la fornitura di piante per arredo da interni, di cui al 

visto precedente, COD.CIG  B0FCF82D91; 

VISTO il Documento di Stipula, relativo alla RDO - Acquistiinretepa – MEPA n. 4205045 del 

29.03.2024, con il quale è stata affidata all’ O.E. Azienda Agricola Gambino Damiano 

s.r.l., con sede in Palermo in via Amarilli  n. 13, P.IVA 06761350823, la fornitura e 

collocazione all’interno dei cachepot di una Dracaena Compacta diametro 45cm., di 

una Pachira Acquatica diametro 35 cm., di n. 6 Dracaena Compacta diametro 35cm., di 

n. 13 Chamaedorea diametro 26 cm., di n. 5 Kenthia diametro 35 cm., di n. 4 Kenthia 

diametro 26 cm, da allocare nella sale di rappresentanza del piano secondo di Palazzo 

d’Orleans, per un importo di € 3.900,00 IVA esclusa; 

VISTO il Documento di Regolarità Contributiva (DURC) con scadenza 21/05/2024 , dal quale si 

evince che, l’operatore economico Azienda Agricola Gambino Damiano s.r.l., con sede 

in Palermo in via Amarilli n. 13, P.IVA 06761350823, risulta in regola ai fini 

contributivi ed assicurativi;  

  RITENUTO pertanto, di dover provvedere ad assumere l’impegno della somma complessiva di € 

4.758,00 IVA inclusa, sul capitolo 532004 “Spese per l’acquisto di mobili e arredi”  del 

Bilancio della Regione Siciliana - rubrica 2^ Segreteria Generale - esercizio finanziario 

2024, per far fronte al pagamento della somma dovuta all’operatore economico 

Azienda Agricola Gambino Damiano s.r.l., con sede in Palermo in via Amarilli n. 13, 

P.IVA 06761350823, per la fornitura e collocazione all’interno dei cachepot di una 

Dracaena Compacta diametro 45cm., di una Pachira Acquatica diametro 35 cm., di n. 6 

Dracaena Compacta diametro 35cm., di n. 13 Chamaedorea diametro 26 cm., di n. 5 

Kenthia diametro 35 cm., di n. 4 Kenthia diametro 26 cm, da allocare nella sale di 

rappresentanza del piano secondo di Palazzo d’Orleans;   



 

                                                                                    D E C R E T A                                                                                                               

 
Art.  1   Per le motivazioni di cui in premessa è assunto l'impegno della somma complessiva  di 

€ 4.758,00, IVA compresa, sul capitolo 532004 “Spese per l’acquisto di mobili e arredi” 

del Bilancio della Regione Siciliana - rubrica 2^  Segreteria Generale - esercizio 

finanziario 2024, per far fronte al pagamento della somma dovuta all’operatore 

economico Azienda Agricola Gambino Damiano s.r.l., con sede in Palermo in via 

Amarilli n. 13, P.IVA 06761350823, per la fornitura e collocazione all’interno dei 

cachepot di una Dracaena Compacta diametro 45cm., di una Pachira Acquatica 

diametro 35 cm., di n. 6 Dracaena Compacta diametro 35cm., di n. 13 Chamaedorea 

diametro 26 cm., di n. 5 Kenthia diametro 35 cm., di n. 4 Kenthia diametro 26 cm, da 

allocare nella sale di rappresentanza del piano secondo di Palazzo d’Orleans; 

 

L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2024. 

Il codice finanziario del piano dei conti è  U.2.02.01.03.999 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di 

pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo 

di pubblicazione on-line. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, per la 

registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. n° 9 del 15 Aprile 2021. 

  

Palermo, 
                         

                                                                                                                       Il Dirigente del Servizio 
arch. Francesco Di Chiara 

 

08.04.2024


		2024-04-08T11:14:15+0200
	FRANCESCO DI CHIARA




